
 

Областное государственное казенное общеобразовательное учреждение 

«Кинешемская коррекционная школа-интернат» 

(ОГКОУ «Кинешемская школа-интернат») 
 

155806, Ивановская область, г. Кинешма, ул. Сеченова, д.26, 

тел. 8 (49331)2-33-50, тел./факс 8 (49331)2-47-31 

e-mail: shkola_internat2@bk.ru 
____________________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ № 23 
от 09.01.2025 

 

Об организации деятельности региональной  

инновационной площадки. 

 
Во исполнение приказа Департамента образования и науки Ивановской области от 19.11.2024 

г. N 1311-o «Об утверждении перечня региональных инновационных площадок, входящих в 

инновационную инфраструктуру системы образования Ивановской области» с целью развития 

инновационной деятельности, повышения качества коррекционной работы в условиях внедрения 

ФГОС образования обучающихся с нарушениями интеллекта 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Осуществлять инновационную деятельность в учреждении по теме «Использование комплекса 

«Дом Совы» для развития сенсорно-моторной интеграции детей с ОВЗ». 

2. Утвердить положение о региональной инновационной площадке на базе ОГКОУ 

«Кинешемская школа-интернат», согласно Приложению 1. 

3. Утвердить инновационный проект «Использование комплекса «Дом Совы» для развития 

сенсорно-моторной интеграции детей с ОВЗ» на 2025-2027 годы, согласно Приложению 2. 

4. Утвердить Состав проектно-инициативной группы педагогических работников, участвующих 

в координации деятельности инновационного проекта, согласно Приложению 3. 

5. Назначить ответственными за организацию деятельности региональной инновационной 

площадки: 

− за координацию и информационное сопровождение инновационной деятельности - 

заместителя директора по УВР Михайлову Э.В.; 

− за методическое и аналитическое сопровождение инновационной деятельности – 

руководителя Методического совета школы Аристову Н.Н.; 

− за систематизацию разработанных методических и видеоматериалов – руководителя 

методического объединения учителей классов обучающихся с ТМНР Ендовицкую М.А. 

6. Ответственным: 

− обеспечить координацию и контроль своевременного исполнения Плана мероприятий по 

реализации инновационного проекта «Использование комплекса «Дом Совы» для 

развития сенсорно-моторной интеграции детей с ОВЗ»; 

− обеспечить своевременное предоставление информации и отчетов по работе 

региональной инновационной площадки; 

− обеспечить систематическое предоставление методических материалов проекта 

руководителю школы; 

− представить на итоговом педагогическом совете отчёт о реализации инновационного 

проекта во II полугодии 2024-2025 учебного года.  

7. Педагогическим работникам проектно-инициативной группы обеспечить реализацию 

инновационного проекта «Использование комплекса «Дом Совы» для развития сенсорно-

моторной интеграции детей с ОВЗ». 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы-интерната:                                   / Т.Ю. Пашина 

 

 

mailto:shkola_internat2@bk.ru


Приложение № 3 

к приказу от 09.01.2025 г. № 23  

«Об организации работы региональной инновационной  

площадки на базе школы-интерната» 

 

 
СОСТАВ  

проектно-инициативной группы педагогических работников,  

участвующих в реализации инновационного проекта «Использование комплекса «Дом Совы» для 

развития сенсорно-моторной интеграции детей с ОВЗ» 

 

№ Ф.И.О. педагога Должность Функционал специалиста в проекте 

организации- заявителя 

1. Михайлова 

Эльвира 

Викторовна 

заместитель директора 

по учебно-

воспитательной работе 

формирование нормативно-правовой базы 

деятельности РИП, координация деятельности 

проектно-инициативной группы по 

реализации проекта 

2. Аристова 

Наталья 

Николаевна 

руководитель 

методического совета 

школы 

осуществление методического, 

информационного, аналитического 

сопровождения деятельности РИП 

планирование, подготовка мероприятий в 

рамках работы над темой проекта 

3. Кухаркина Елена 

Николаевна  

руководитель МО 

специалистов 

психолого-

педагогического 

сопровождения, 

педагог-психолог 

эксперт/разработчик 

коррекционно-развивающего курса для детей с 

ОВЗ (1-5 класс АООП 1 вариант) «В мире 

ощущений» по развитию сенсорной и 

сенсорно-моторной интеграции; 

планирование, организация, подготовка 

и проведение мероприятий в рамках 

инновационной работы 

4. Корчагина Ирина 

Павловна  

учитель-дефектолог  эксперт/разработчик программы «Учись, 

играя» по совместной игровой деятельности, 

детей с ТМНР и их родителей (законных 

представителей), с использованием комплекса 

«Дом Совы» 

разработчик критериев эффективности 

проекта, инструментов диагностики 

5 Сидорина Алена 

Николаевна 

учитель-дефектолог  эксперт программы курса коррекционно-

развивающих занятий «Учись, играя» для 

детей с ТМНР и их родителей (законных 

представителей) с использованием комплекса 

«Дом Совы» 

разработчик критериев эффективности 

проекта, инструментов диагностики 

6. Цветкова Марина 

Евгеньевна 

учитель-дефектолог разработчик программы «Учись, играя» по 

совместной игровой деятельности, детей с 

ТМНР и их родителей (законных 

представителей), с использованием комплекса 

«Дом Совы» 

разработчик критериев эффективности 

проекта, инструментов диагностики 

7. Курская Лариса 

Сергеевна 

учитель разработчик программы внеурочной 

деятельности (1-5 класс АООП 2 вариант) 

«Совушкина школа» для детей с ТМНР  

8. Балашова Елена 

Анатольевна  

учитель разработчик программы внеурочной 

деятельности (1-5 класс АООП 2 вариант) 

«Совушкина школа» для детей с ТМНР  

9. Киптикова Елена 

Валерьевна  

учитель разработчик программы внеурочной 

деятельности (1-5 класс АООП 2 вариант) 

«Совушкина школа» для детей с ТМНР 



10. Акимова Ирина 

Витальевна  

учитель разработчик программы внеурочной 

деятельности (1-5 класс АООП 2 вариант) 

«Совушкина школа» для детей с ТМНР  

11. Тихомирова 

Ольга 

Владимировна  

учитель разработчик программы внеурочной 

деятельности (1-5 класс АООП 2 вариант) 

«Совушкина школа» для детей с ТМНР 

12. Удалова Мария 

Викторовна  

учитель сбор и систематизация материалов проекта 

(дидактические материалы, разработки 

занятий, фото-, видеоматериалы) 

13 Ендовицкая 

Мария 

Александровна 

руководитель МО 

учителей классов 

обучающихся с ТМНР 

организация, подготовка 

и проведение мероприятий в рамках 

инновационной работы 

консультативная помощь членам МО 

 


		2025-02-17T16:04:43+0300
	ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КИНЕШЕМСКАЯ КОРРЕКЦИОННАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ"




